
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я
Про звернення

Одеської обласної ради до Президента України, Голови Верховної Ради 
України, Генерального прокурора України, Голови Служби безпеки 
України, Парламенту Грузії, Парламентської Асамблеї Ради Європи, 

Конгресу місцевих і регіональних влад Ради Європи, міжнародних 
правозахисних організацій, засобів масової інформації, видатних 

громадських діячів щодо здійснення заходів з упередження втручання
 в процес виборів Президента України бойовиків інших держав, 

недопущення кровопролиття,  убезпечення демократичних і прозорих 
виборів

Відповідно до статей 5, 69, 71 Конституції України, статті  43 Закону 
України  „Про  місцеве  самоврядування  в  Україні”,  враховуючи  принципи 
народовладдя,  законності,  гласності,  поєднання  місцевих  і  державних 
інтересів,  висловлюючи  думку  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст 
Одеської області, обласна рада

ВИРІШИЛА: 

1. Направити  звернення  Одеської  обласної  ради  до   Президента 
України, Голови Верховної Ради України, Генерального прокурора України, 
Голови  Служби  безпеки  України,  Парламенту  Грузії,  Парламентської 
Асамблеї Ради Європи, Конгресу місцевих і регіональних влад Ради Європи, 
міжнародних  правозахисних  організацій,  засобів  масової  інформації, 
видатних громадських діячів (додається).

2. Поінформувати  Верховну  Раду  Автономної  республіки  Крим, 
обласні ради областей України, Київську і Севастопольську міські ради про 
прийняття зазначеного звернення.

3. Опублікувати дане звернення в газеті „Одеські вісті”.
4. Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  голову 

Одеської обласної ради. 
 

Голова обласної ради                                                                           М.Л.Скорик

31 січня 2010 року
№ 1028-V



Додаток 
до рішення обласної ради
від 31 січня 2010 року
№ 1028-V

Звернення

Одеської обласної ради до Президента України, Голови Верховної Ради 
України, Генерального прокурора України, Голови Служби безпеки 
України, Парламенту Грузії, Парламентської Асамблеї Ради Європи, 

Конгресу місцевих і регіональних влад Ради Європи, міжнародних 
правозахисних організацій, засобів масової інформації, видатних 

громадських діячів щодо здійснення заходів з упередження втручання 
в процес виборів Президента України бойовиків інших держав, 

недопущення кровопролиття, убезпечення демократичних
 і прозорих виборів

Статтею 5 Конституції України визначено, що «носієм суверенітету і 
єдиним джерелом влади  в Україні є народ».

Статті  69  та  71  Основного  Закону  підкреслюють,  що  «народне 
волевиявлення  здійснюється  через  вибори,  референдуми  та  інші  форми 
безпосередньої  демократії»,  а  також  що  «виборцям  гарантується  вільне 
волевиявлення».

І  такі  конституційні  права  були  достойно  реалізовані  громадянами 
України  під  час  проведення  першого  туру  виборів  Президента  України. 
Це засвідчили не лише вітчизняні,  а й офіційні спостерігачі  від іноземних 
держав, європейські і світові інституції та засоби масової інформації.

В той же час в процесі підготовки до проведення другого туру ситуація 
навколо  президентських  перегонів  все  більше  загострюється.  Зокрема,  у 
зв’язку з інформацією про прибуття в Україну, особливо в південні та східні 
області,  під виглядом спостерігачів грузинських бойовиків виникає загроза 
масових  заворушень,  кровопролиття  серед  мирного  населення,  самого 
існування  конституційного  ладу  України,  а  також  зриву  демократичних  і 
прозорих виборів з можливим подальшим силовим варіантом розвитку подій, 
у  тому  числі  з  захопленням  державних  установ  та  органів  місцевого 
самоврядування.

Існує реальна загроза реалізації сценарію щодо дестабілізації ситуації у 
державі  за  участю  зовнішніх  і  внутрішніх  деструктивних  сил,  яка 
провокується  діями  Прем’єр-міністра  України,  кандидата  у  Президенти 
України  Юлії  Тимошенко  у  змові  з  Президентом  Грузії  Михайлом 
Саакашвілі,  у тому числі шляхом організації  прибуття в Україну громадян 
Грузії начебто як «боєздатних» спостерігачів.



 Депутати  Одеської  обласної  ради вкрай стурбовані  таким розвитком 
подій.  

Тому ми звертаємося до Президента України, Голови Верховної Ради 
України, Генерального прокурора України, Голови Служби безпеки України, 
Парламенту  Грузії,  Парламентської  Асамблеї  Ради  Європи,  Конгресу 
місцевих  і  регіональних  влад  Ради  Європи,  міжнародних  правозахисних 
організацій,  засобів  масової  інформації,  видатних  громадських  діячів  з 
вимогою дати належну оцінку антинародним діям кандидата в Президенти 
України  Юлії  Тимошенко  та  її  покровителям,  здійснити  рішучі  заходи  з 
упередження  втручання  в  процес  виборів  Президента  України  бойовиків 
інших  держав,  недопущення  кровопролиття,  убезпечення  демократичних  і 
прозорих виборів. 

Український народ спроможний сам обрати для себе лідера нації і своє 
майбутнє. 

Просимо  всі  органи  місцевого  самоврядування  України  підтримати 
нашу позицію та це звернення.


